

P R O T O K Ó Ł NR XXIV/2021
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego
Rady Powiatu Świebodzińskiego
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie
w dniu 26 kwietnia 2021 roku
w formule zdalnej

Ad.1

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.)

Przewodniczący Komisji Krzysztof Warcholik otworzył o godz.8:00 posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego. Powitał wszystkich i stwierdził, że na stan 9 członków komisji na posiedzeniu obecnych jest 8, w związku z tym komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyła Dorota Karbownik Skarbnik Powiatu, Ryszard Graczyk Dyrektor CUW w Świebodzinie, radny Tomasz Możejko oraz Anna Kowalik Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

Ad.2

Przewodniczący Komisji odczytał porządek obrad (załącznik nr 2). Wprowadził dodatkowe punkty, które zostały skierowane przez Zarząd:

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do umowy dzierżawy z Powiatowym Ośrodkiem Rehabilitacyjno – Wypoczynkowym „Pałac” sp. z o.o. w Przełazach (druk Nr 318);
- autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 23 kwietnia 2021 r. do projektu zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego (do druku 314).

Radna Jolanta Starzewska zgłosiła wniosek formalny o wyłączenie z procedowania projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego (Druk Nr 316). Dodała, że w projekcie uchwały nie ma informacji, że Pani Przewodnicząca dokonała, zbadania sprawy, gdyż te miejsce jest wykropkowane. Mamy natomiast informacje, że radny Tomasz Możejko złożył pisemne wyjaśnienia w tej sprawie i oświadczenie radcy prawnego.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek formalny o wyłączenie z procedowania projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego (Druk Nr 316).

Komisja w obecności 8 radnych większością głosów (6za, 0przeciw, 2wstrz) wyraziła zgodę na wyłączenie z procedowania projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego

(Druk Nr 316) - załącznik nr 2a.

Po wprowadzonych zmianach i przegłosowaniu, stwierdził następujący **porządek posiedzenia:**

- 1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.
- 3.Spotkanie z Dyrektorem Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie.
- 4.Informacja Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze o działalności Inspektoratu w 2020 roku wraz informacją o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa lubuskiego za 2020 rok (Druk Nr 310).
- 5.Zopiniowanie projektów uchwał:**
 - 1)w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców ul. Skrajnej i Sobieskiego dotyczącej poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1228F, ul. Sobieskiego na odcinku od Enea do krzyża (Druk Nr 311);
 - 2)w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Świebodzińskiego (Druk Nr 312);
 - 3)w sprawie zatwierdzenia stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 22.03.2021r. (Druk Nr 313);
 - 4)w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 314);
 - 5)w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2020-2028 (Druk Nr 315);
 - 6) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do umowy dzierżawy z Powiatowym Ośrodkiem Rehabilitacyjno – Wypoczynkowym „Pałac” sp. z o.o. w Przełazach (druk Nr 318).
- 6.Omówienie protokołów z posiedzeń Komisji w dniach 23.03.2021r. i 25.03.2021r.
- 7.Sprawy różne.
- 8.Zamknięcie posiedzenia.

Ad.3

Członkowie Komisji spotkali się z Dyrektorem Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie. Pan Ryszard Graczyk przedstawił i omówił działalność jednostki – załącznik nr 3. Najistotniejsze kwestie, o których wspomniał Pan Graczyk to:

1. Schemat organizacyjny CUW - Stan zatrudnienia na dzień 26 kwietnia 2021 r. - 11 osób na 10,25 etatów. Po podjęciu decyzji o przejęciu przez CUW do prowadzenia Domów Pomocy Społecznej (Glińsk, Jordanowo, Toporów) z dniem 01 lipca 2021r. struktura zatrudnienia w Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie ulegnie kolejnej zmianie. Zatrudnienie będzie musiało się zwiększyć o 1,5 etatu i będzie przedstawiać się następująco: - 12 osób - 11,75 etatu.
2. Podział zadań w CUW, w przypadku przejęcia DPS Glińsk, Jordanowo i Toporów sprawami kadrowo- płacowymi zajmować się będą trzy osoby już zatrudnione w CUW (wzrost zatrudnienia o 1/2 etatu), natomiast sprawami finansowymi przejętych jednostek zajmować się będą do tychczas zatrudnione księgowe (w przypadku 2 jednostek) oraz jedna osoba nowo zatrudniona (wzrost zatrudnienia o 1 etat).

3. Zakres działań podejmowanych przez CUW po 01.09.2020r. Rada Powiatu Świebodzińskiego 27 sierpnia 2020 r. uchwałą nr XVIII/147/2020 r. rozszerzyła zakres zadań Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie o te, które do tej pory wykonywane były przez Wydział Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego.
4. Zadania od stycznia 2021 r. dodanie do prowadzenia pod względem finansowym, kadrowym i płacowym nowo utworzonej jednostki organizacyjnej, jakim są Warsztaty Terapii Zajęciowej w Świebodzinie (do końca grudnia 2020 r. funkcjonowały przy „Postępie”). Z tytułu dodatkowego zadania zatrudnienie w Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie uległo zwiększeniu o jedną osobę - jeden etat, która była wcześniej zatrudniona w Centrum Usług Wspólnych w ramach prac finansowanych przez Urząd Pracy w Świebodzinie.
5. W związku ze stopniowym normalizowaniem się sytuacji zdrowotnej wśród podopiecznych DPS powiatu świebodzińskiego, Rada Powiatu Świebodzińskiego jest władna do podjęcia decyzji polegające na przekazaniu do prowadzenia spraw finansowych, kadrowych i płacowych Domów Pomocy Społecznej w Glińsku, Jordanowie i Toporowie dla Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie. CUW poszerzy swój zakres działania o te nowe jednostki.
6. Od tego roku, po przekazaniu przez Radę Powiatu Świebodzińskiego w zarząd Szkolnemu Schronisku Młodzieżowemu budynku na ul. Sobieskiego (dawny internat SOSW) część dzieci przeniesionych zostało na trzecie piętro budynku na ul. Żaków 3 (SSM). Od marca 2021 roku w budynku na ul. Sobieskiego lokowani są pierwsi mieszkańcy drugiego budynku Szkolnego Schroniska Młodzieżowego. Jednocześnie trwają tam prace remontowe, które dostosują budynek do wymogów lokowanych tam mieszkańców.
7. W chwili obecnej Internat ma do swojej dyspozycji 8 pokoi dla dzieci, oraz pokój dla wychowawców jak również dwa „stare” pomieszczenia (łazienka i toaleta) oraz nowo wyremontowane trzy pomieszczenia socjalne (ubikacje, natryski, umywalnie). Prace nad udostępnieniem następnych pokoi dla dzieci trwają. Obecnie w odmalowanych 10 pokojach będzie kładziony na podłogi panel. Docelowo, do końca wakacji, oddane ma być - w zależności od potrzeb SOSW - reszta pomieszczeń.
8. Do jesieni WTZ na mocy Porozumienia funkcjonują w budynku Postępu. W tym czasie będą trwały prace w pomieszczeniach Internatu na ul. Sobieskiego przystosowujące dawną kuchnię, stołówkę i fragment parteru internatu na potrzeby Warsztatów Terapii Zajęciowej. Zlecony jest do wykonania projekt adaptacji tych pomieszczeń, zabezpieczone są zewnętrzne środki finansowe na przeprowadzenie niezbędnych robót.
9. Kuchnia w dniu dzisiejszym funkcjonuje w „starej” lokalizacji (Internat na ul. Sobieskiego). Dyrektor Ośrodka złożył wniosek do organu prowadzącego o podjęcie kroków celem uzyskania dofinansowania z Rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” w postaci dodatkowych środków finansowych na przystosowanie i doposażenie pomieszczeń w szkole na ul. Żaków 1 pod potrzeby „nowej” stołówki (kuchni i jadalni). Część urządzeń kuchennych będzie przeniesiona z ul. Sobieskiego a pozostałe - z chwilą przyznania dofinansowania - będą zakupione. Do-

datkowo jadalnia w szkole również będzie wyposażona w dodatkowe meble. Zakończenie prac planowane jest na koniec sierpnia 2021 roku.

Radna Jolanta Starzewska zapytała o budynki należące do SSM w Świebodzinie – kto w nich zamieszkuje?

Dyrektor CUW odpowiedział, że lokatorami są osoby narodowości ukraińskiej.

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał o kwestie dotychczasowej struktury zatrudnienia pracowników administracji i proponowane przejecie pracowników w domach pomocy społecznej.

Dyrektor CUW odpowiedział, że główni księgowi zostaną przyjęciu w myśl art. 23” KP, natomiast pozostali pracownicy pozostaną w DPS-ach na innych ujednoliconych stanowiskach.

Ad.4

Przewodniczący Komisji przypomniał, że Informacja Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze o działalności Inspektoratu w 2020 roku wraz informacją o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa lubuskiego za 2020 rok (Druk Nr 310), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem – załącznik nr 4.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Komisji stwierdził, że ***komisja przyjęła Informację Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze o działalności Inspektoratu w 2020 roku wraz informacją o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa lubuskiego za 2020 rok (Druk Nr 310).***

Ad.5

Zaopiniowanie projektów uchwał:

1/ w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców ul. Skrajnej i Sobieskiego dotyczącej poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1228F, ul. Sobieskiego na odcinku od Enea do krzyża (Druk Nr 311) – załącznik nr 5.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców ul. Skrajnej i Sobieskiego dotyczącej poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1228F, ul. Sobieskiego na odcinku od Enea do krzyża i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

2/w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Świebodzińskiego (Druk Nr 312) – załącznik nr 6.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Świebodzińskiego i kieruje pod obrady

sesji Rady Powiatu.

3/ w sprawie zatwierdzenia stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 22.03.2021r. – załącznik nr 7.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie zatwierdzenia stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 22.03.2021r. i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

4/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 314) – załącznik nr 8.

Pani Karbownik wyjaśniła zmiany w w/w projekcie uchwały z druku 314, gdzie dochody budżetu zwiększa się o kwotę 12.541zł, natomiast wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 12.540zł, przychody budżetu zmniejsza się o kwotę 1zł.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

5/ w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028 (Druk Nr 315) – załącznik nr 9.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028 i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

Pani Skarbnik zgłosiła i omówiła autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 23 kwietnia 2021 r. do projektu zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego (do druku 314). Poinformowała, że zmienia się wydatki o kwotę 37.515zł. – załącznik nr 10.

6/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do umowy dzierżawy z Powiatowym Ośrodkiem Rehabilitacyjno – Wypoczynkowym „Pałac” sp. z o.o. w Przelazach (Druk Nr 318) – załącznik nr 11.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do umowy dzierżawy z Powiatowym Ośrodkiem Rehabilitacyjno – Wypoczynkowym „Pałac” sp. z o.o. w Przelazach i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.6

Protokoły z posiedzeń komisji w dniach 23.03.2021r. i 25.03.2021r. zostały sporządzone. Uwag nie wniesiono.

Ad.7

Przewodniczący Komisji poinformował, że zaproszony został radny Tomasz Możejko, ponieważ projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego (Druk Nr 316) – załącznik nr 13 dotyczy jego osoby. Członkowie komisji przegłosowali wykreślenie z porządku obrad tego punktu, jednakże, radny ma możliwość zabrania głosu w sprawie.

Radny Tomasz Możejko omówił szczegółowo pismo wyjaśniające w tej sprawie, które złożył do Przewodniczącej Rady Powiatu Świebodzińskiego w dniu 09.04.2021r. – załącznik nr 14. W piśmie, min. zawarte są przewody sądowe dot. rozprawy toczącej się przed Sądem Rejonowym w Gorzowie Wlkp. w sprawie sygn. akt IV P 82/19., gdzie Radny zeznał, iż Jego miejscem zamieszkania jest Gorzów Wlkp., co oznacza, iż składane przez Radnego zeznania w toku rozprawy sądowej dotyczyły faktów i okoliczności pozostających aktualnie na dzień złożenia wypowiedzenia z dnia 04.01.2019r. *Radny Tomasz Możejko* podkreślił, że aczkolwiek tylko te fakty i okoliczności mogą być badane przez sąd w tym postępowaniu.

W związku z powyższym Radny oświadczył, że w dalszym ciągu zamieszkuje na terytorium Powiatu Świebodzińskiego, gdzie jest zameldowany na pobyt stały, jak też zgłoszony do ewidencji podatników. Ponadto Radny wyjaśnia, że w Świebodzinie skupił swoją życiową aktywność, osobiste i majątkowe interesy. Na potwierdzenie wskazywanych okoliczności Radny przedłożył wydruk z CEiDG, kopię decyzji o wymiarze podatku od nieruchomości, korespondencję ZUS, zaświadczenie o zameldowaniu, zaświadczenie od lekarza rodzinnego oraz kopie innych dokumentów, które są w posiadaniu Przewodniczącej Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Radny Mieczysław Czeupkowicz zabrał głos w sprawie. Radny potwierdził, że Tomasz Możejko, skupia swoje życie osobiste i polityczne w Świebodzinie, ponieważ zamieszkują na jednym osiedlu i są sąsiadami.

Radna Alicja Hoppen – Anyszko zabrała głos w sprawie. Zapytała radnego „...dlaczego Pan powiedział w sądzie, że mieszka w Gorzowie Wlkp...”?

Radny Tomasz Możejko wyjaśnił, że w okresie od 28.05.2018 – 30.04.2019 pracował w biurze zamiejscowym w Baczynie i dojeżdżał z mieszkania znajdujące się 15 minut drogi z Gorzowa Wlkp. – to było na tamten moment centrum mojej działalności ze względu na punktualność przyjazdu do pracy i pewnej wygody.

Przewodniczący Komisji podkreślił, że my, jako radni rozstrzygamy kwestie pełnienia funkcji radnego, a nie bierzemy pod uwagę relacji (sporu) pomiędzy pracodawcą a pracownikiem.

Ad.8

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia *Przewodniczący* o godz.9:15 zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Na tym protokół zakończono.

*Protokolowała:
Inspektor Anna Kowalik*